Yazarın bazen içine düştüğü bu yorucu tahlil, Halid Ziya tarafından daima aynı yerde dönen bir burguya benzetilmiştir (Menzel, 1993: 610).

Eylül, Servet-i Fünûn dergisinde, 7 Haziran 1900-14 Mart 1901 tarihleri arasında 482-522. sayılar arasında tefrika edilmiştir. Kitap olarak ise, eski harflerle üç baskısı yapılmıştır [1. bs.: 1317 (1901); 2. bs.: 1331 (1915); 3. bs.: 1341 (1925)]. Bir ve ikinci baskılarda herhangi bir değişiklik yapılmamıştır. Mehmed Rauf üçüncü baskıda, daha önceki baskılara göre metinde bir hayli yekûn tutacak değişikliklere başvurmuştur.

Eski harfli birinci baskıyla üçüncü baskıyı karşılaştırmamız sonucunda Mehmed Rauf'un kelimelerde, kelime gruplarda ve cümlelerde yaptığı “değiştirme, ekleme ve çıkarma”ları tespit ettik ve bunları sınıflandırdık.